
 1

                                                                                                                                                
 

    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ                                         Πάτµος, 23 Ιουλίου 2018 
       ∆ΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                Αριθµ. πρωτ.: 1524                     
 ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
     ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 
 
 
Ταχ. ∆/νση: Χώρα –Πάτµος                                                     
Τ.Κ: 855 00, ΠΑΤΜΟΣ                                                      
Τηλέφωνο:  2247 3 60307                                                  
Fax:             2247 0 33355                                                 
               
 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 149 
 
Θέµα: «Έγκριση διενέργειας µε απευθείας ανάθεση, τεχνικών προδιαγραφών και ενδεικτικού 

προϋπολογισµού της προµήθειας συστάδας τεσσάρων (4) κάδων απορριµµάτων µε 
ενσωµατωµένη ζαρντινιέρα για το λιµένα Λειψών» 

 
 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου  Πάτµου 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόµου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07-06-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», µε θέµα: «Αρµοδιότητες 

∆ηµάρχου». 

2. Το άρθρο 5 του Κανονισµού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του ∆ηµοτικού Λιµενικού 

Ταµείου Πάτµου (∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.), µε θέµα: «Αρµοδιότητες του Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016): «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

4. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 

3536/2007. 

5. Την υπ’ αριθµ. 80/2018 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Έγκριση 

διενέργειας προµηθειών έτους 2018». 

6. Την υπ’ αριθµ. 82/2018 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Ψήφιση 

πιστώσεων έτους 2018». 

7. Το γεγονός ότι στον Κ.Α. 20.7135.0001 προϋπολογισµού τρέχοντος έτους υπάρχει γραµµένη σχετική 

πίστωση. 

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη της προµήθειας δεν υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

ΑΔΑ: ΩΨΧ7ΟΡΗΜ-963



 2

9. Το γεγονός ότι η συγκεκριµένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόµιµα µε την αριθµ. 106/2018 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, µε αριθµό καταχώρισης 1 στα λογιστικά βιβλία του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.  

10. Την ανάγκη προµήθειας συστάδας τεσσάρων (4) κάδων απορριµµάτων µε ενσωµατωµένη ζαρντινιέρα 

για το λιµένα Λειψών. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 
1. – Εγκρίνει τη διενέργεια της προµήθειας συστάδας τεσσάρων (4) κάδων απορριµµάτων µε 

ενσωµατωµένη ζαρντινιέρα για το λιµένα Λειψών, µε απευθείας ανάθεση. 

2. – Εγκρίνει την Τεχνική Περιγραφή και τον ενδεικτικό προϋπολογισµό που έχει συντάξει ο υπάλληλος του 

Τµήµατος Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. και παρατίθενται παρακάτω: 

 
«ΑΡΘΡΟ 1Ο - Αντικείµενο της προµήθειας 

Η παρούσα τεχνική περιγραφή αφορά την προµήθεια µίας συστάδας τεσσάρων (4) κάδων απορριµµάτων µε 

ενσωµατωµένη ζαρντινιέρα, που θα τοποθετηθεί στο λιµένα Λειψών.  

 

ΑΡΘΡΟ 2Ο  - ∆ιατάξεις 
Η προµήθεια θα εκτελεστεί σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, του Ν. 3463/2006 και του Ν. 

3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

 

ΑΡΘΡΟ 3Ο – Τεχνικά χαρακτηριστικά 
Η συστάδα κάδων θα αποτελείται από καλλωπιστική κατασκευή τεσσάρων θέσεων, µε φέροντα οργανισµό 

από σκυρόδεµα, η οποία λειτουργεί ως περίβληµα για δίτροχους πλαστικούς κάδους στερεών αποβλήτων 

χωρητικότητας 240 λίτρων έκαστος, στο άνω µέρος της οποίας υπάρχει ενσωµατωµένη ζαρντινιέρα, όπου 

µπορεί να τοποθετηθεί χώµα και να φυτευθούν άνθη και φυτά. 

Οι γενικές διαστάσεις της κατασκευής θα έχουν ως εξής: 

Μήκος: 2,60m-2,80m 

Πλάτος: 0,80m-0,90m 

Συνολικό ύψος: 1,40m-1,60m 

Βάθος ζαρντινιέρας: 0,12m-0,15m. 

Το περίβληµα της κατασκευής (ζαρντινιέρα, οπίσθια όψη, πλάγιες όψεις) θα είναι κατασκευασµένο από 

έγχυτο σκυρόδεµα κατηγορίας C20/25, οπλισµένο µε ίνες πολυαιθυλενίου ή πλαστικό πλέγµα. Σε κάθε 

περίπτωση, ρητά αποκλείεται ο οπλισµός του σκυροδέµατος µε χαλύβδινες ράβδους, λόγω του διαβρωτικού 

περιβάλλοντος στο οποίο θα τοποθετηθεί η κατασκευή (σε άµεση γειτνίαση µε τη θάλασσα). Το περίβληµα 

θα έχει πάχος τουλάχιστον 4cm, θα είναι ενιαίο (µονοµπλόκ) και θα βαφεί µε πλαστικό ακρυλικό χρώµα, 

απόχρωσης ανοικτού πράσινου.  

Στην πρόσοψη της κατασκευής θα υπάρχουν τέσσερεις (4) ανοιγόµενες προς τα έξω θύρες, 

κατασκευασµένες από ανοξείδωτη λαµαρίνα, πάχους τουλάχιστον 1mm οι οποίες θα ασφαλίζουν µε 

ΑΔΑ: ΩΨΧ7ΟΡΗΜ-963



 3

κλειδαριά. Στο άνω µέρος της κάθε θύρας θα υπάρχει άνοιγµα ορθογωνικού σχήµατος διαµέσω του οποίου 

θα γίνεται η απόρριψη των απορριµµάτων. Οι πόρτες θα είναι βαµµένες µε δύο στρώσεις (χέρια) 

αντισκωριακού ασταριού, ενώ η τελική στρώση θα αποτελείται από ελαιόχρωµα χρώµατος γκρι. 

Σηµειώνεται ότι και οι τέσσερεις κλειδαριές θα πρέπει να ανοίγουν µε το ίδιο κλειδί. 

Επί των θυρών της κατασκευής θα υπάρχουν επικολληµένα αυτοκόλλητα ψηφιακά εκτυπωµένα, στα οποία 

θα φαίνεται στο σύµβολο της ανακύκλωσης (αποτελούµενο από τρία βέλη που σχηµατίζουν  ισόπλευρο 

τρίγωνο) και θα αναγράφεται «ΛΙΜΕΝΑΣ ΛΕΙΨΩΝ/PORT OF LIPSI 2018», καθώς και το υλικό που θα 

ρίπτεται στον κάδο που θα βρίσκεται πίσω από καθεµία από αυτές, στα ελληνικά και τα αγγλικά. 

Συγκεκριµένα, τα υλικά που θα απορρίπτονται στην κατασκευή θα είναι: Χαρτί/Paper, 

Αλουµίνιο/Αluminium, Πλαστικό/Plastic και Σύµµεικτα Απορρίµµατα/Common Waste.            

Στο εσωτερικό της συστάδας θα τοποθετηθούν τέσσερεις (4) διαφορετικού χρώµατος δίτροχοι πλαστικοί 

κάδοι χωρητικότητας 240l. 

 
ΑΡΘΡΟ 4Ο – Ενδεικτικός προϋπολογισµός 

Ο ενδεικτικός προϋπολογισµός της προµήθειας έχει ως κατωτέρω:  

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙ∆ΟΥΣ ΜΟΝΑ∆Α 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟ-
ΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΤΕΜΑΧΙΟΥ 

(€) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 

ΕΙ∆ΟΥΣ (€) 

1 
Συστάδα κάδων απορριµµάτων, 
σύµφωνα µε την ανωτέρω τεχνική 
περιγραφή 

ΤΕΜΑΧΙΟ 1 2.550,00 2.550,00 

Φ.Π.Α. (24%): 612,00 

ΣΥΝΟΛΟ: 3.162,00 

Στην ανωτέρω τιµή περιλαµβάνεται και το κόστος των τεσσάρων (4) δίτροχων κάδων απορριµµάτων, των 

κλειδαριών και των αυτοκόλλητων που θα τοποθετηθούν επί των θυρών. Αντίθετα, δεν περιλαµβάνεται το 

κόστος χώµατος και φυτών για τη ζαρντινιέρα. 

Το κόστος θαλάσσιας µεταφοράς του υπό προµήθεια είδους και παράδοσής του στο λιµένα Λειψών θα 

βαρύνει τον ανάδοχο της προµήθειας. Σηµειώνεται ότι η µεταφορά θα πρέπει να γίνει µε γερανοφόρο 

όχηµα, µε το οποίο η κατασκευή θα αποτεθεί στο σηµείο που θα υποδειχθεί από την Τεχνική Υπηρεσία του 

∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. µε τη µέγιστη προσοχή, ούτως ώστε να αποφευχθούν ζηµιές (θραύσεις γωνιών, ρηγµατώσεις 

κλπ) που ενδέχεται να προκληθούν κατά τη µεταφορά της κατασκευής µέσω µεταφορικής εταιρείας. 

 

ΑΡΘΡΟ 5Ο - Έλεγχος – ∆οκιµές – Παραλαβή ειδών 
Κατά την παραλαβή θα ελεγχθεί η ποσότητα, η αρτιότητα του παραλαµβανόµενου είδους και η συµφωνία 

του µε τις ανωτέρω προδιαγραφές. Αν το είδος δεν πληροί κάποιο από τα ανωτέρω τεχνικά χαρακτηριστικά, 

δεν θα παραληφθεί και ο ανάδοχος θα κηρυχθεί έκπτωτος, ενώ θα επιλεγεί ο επόµενος µειοδότης».  

3. – Η δαπάνη της προµήθειας θα καλυφθεί από ιδίους πόρους, δεδοµένου ότι στον προϋπολογισµό εξόδων 

του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 20.7135.0001. 

ΑΔΑ: ΩΨΧ7ΟΡΗΜ-963



 4

4. – Η κατακύρωση της προµήθειας θα γίνει µε κριτήριο την πλέον συµφέρουσα από οικονοµική άποψη 

προσφορά µόνο βάσει τιµής. 

5. – Η παράδοση της συστάδας των κάδων θα γίνει εντός εξήντα (60) ηµερών από την υπογραφή της 

σχετικής σύµβασης. 

 

                                                                                                                  Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

                                                                            Γρηγόριος Στόικος 
                                                                            ∆ήµαρχος Πάτµου                                                                      

ΑΔΑ: ΩΨΧ7ΟΡΗΜ-963


		2018-07-23T10:20:20+0300
	Athens




